

Pressemeddele-
20/2-2014

Forening for medicinsk cannabis ser dagens lys Mange syge danskere, som lider af gigt, epilepsi og migræne ville få stor gavn af medicinsk cannabis, viser forskning. Flere politiske partier har valgt at lukke øjnene for de syges lidelser, men det vil den nystiftede Dansk Medicinsk Cannabis Forening lave om på.

"I Danmark halter vi håbløst bagefter andre vestlige lande, hvor man allerede har læger, der udskriver medicinsk cannabis til deres patienter for at komme deres sygdomme eller smerter til livs. Det forekommer derfor meningsløst, at syge mennesker herhjemme fortsat skal indtage stærke medikamenter, fordi flertallet af de danske politikere i årevis øjensynligt ikke har villet erkende cannabis medicinske værdi," siger formand i den nye forening, Christian C. C. Christensen og tilføjer:

"Vi er glade for at se den store interesse for medicinsk cannabis. Vi føler, at tiden er inde til, at vi kommer på banen, vi vil som forening være med til at skabe fokus på medicinsk cannabis, og samle det danske folks stemme, så medicinsk cannabis også herhjemme bliver et anerkendt lægemiddel på lige fod med konventionelle lægemidler."

Antallet af sygdomme, som kan behandles med medicinsk cannabis er enormt og spænder fra behandling af kvalme, søvnløshed, manglende appetit til spastiske lammelser, epilepsi, astma og grøn stær. Også kræftpatienter, som døjer med bivirkninger fra kemoterapi, ville få gavn af cannabis.

"Mange sygdomme eller bivirkninger ved medicin som i dag behandles med stærke og i en vis udstrækning sundhedsskadelige medikamenter, kunne behandles med medicinsk cannabis. Det vil betyde, at mange syge mennesker ville få et nemmere liv uden smerter eller alvorlige medicinske bivirkninger", siger foreningens næstformand, Kenneth Sørensen.

Hos Dansk Medicinsk Cannabis Forening mener man at kunne påvise, at bivirkningerne fra brugen af cannabis er at foretrække frem for andre medikamenter.

"Vi har tilbud liggende fra patientforeninger og læger i udlandet, der vil hjælpe os. Og mange danskere arbejder aktivt for at implementere et medicinsk cannabis-program i Danmark. Vi holder løbende kontakt til disse foreninger og eksperter. Og vi vil på sigt række ud til andre danske patientforeninger og organisationer, der vil få gavn af medicinsk cannabis," siger formand, Christian C. C. Christensen.

Foreningen støtter og arbejder for at fremme integrationen af medicinsk cannabis i det danske sundhedsvæsen, give rådgivning og støtte til brugere af medicinsk cannabis og sikre folkelig opbakning til sagen.

Efter dagens udsendelse på P1 vil vi gerne fastslå, at vi anser interviewet med næstformand, Kenneth Sørensen, for at være meget fordrejet. DMCF har aldrig solgt eller produceret nogen form for olie.

Foreningen har til dags dato kun fungeret ved hjælp af frivilligt arbejde. Hvad Kenneth Sørensen som privatperson har gjort, har foreningen ingen holdning til. Foreningen bakker ham stadig op som næstformand. Kenneth har en stor viden inden for medicinsk cannabis. Med hensyn til hans virke med olier er vi sikre på, at han har gjort det med rene hensigter og gode intentioner.

Dansk Medicinsk Cannabis Forening

Kontaktoplysninger:

telefon: 9187198

Mail: ks@dmcf.dk

Hjemmeside www.dmcf.dk